
2017526 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=663085&tipo=t 1/2

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00049/2017
 

Às 14:34 horas do dia 24 de maio de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00200.004012/2016, Pregão nº
00049/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 395.387,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DISTRIBUIDORA CUMMINS CENTRO OESTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 369.000,0000 , com
valor negociado a R$ 368.978,0000 .
 
Itens do grupo:

 1  GRUPO DIESEL GERADOR
 2  Manutenção de Grupos Diesel Gerador de Emergência
 
Item: 1  GRUPO 1
Descrição: GRUPO DIESEL GERADOR
Descrição  Complementar:  Fornecimento,  instalação  e  manutenção  on  site  de  grupo  motorgerador  de  500  kVA,
durante 60 (sessenta) meses consecutivos, de acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 240.947,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DISTRIBUIDORA CUMMINS CENTRO OESTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 239.000,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

16/05/2017
15:04:57  Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 23/05/2017
09:34:57 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DISTRIBUIDORA CUMMINS
CENTRO OESTE LTDA, CNPJ/CPF:01.475.599/000263, Melhor lance : R$

239.000,0000

Homologado 24/05/201714:34:36
ILANA

TROMBKA

 
Item: 2  GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Grupos Diesel Gerador de Emergência
Descrição  Complementar:  Fornecimento,  instalação  e  manutenção  on  site  de  grupo  motorgerador  de  500  kVA,
durante 60 (sessenta) meses consecutivos, de acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 54 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 154.440,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DISTRIBUIDORA CUMMINS CENTRO OESTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 130.000,0000 , com
valor negociado a R$ 129.978,0000 .

 
Eventos do Item



2017526 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=663085&tipo=t 2/2

Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

16/05/2017
15:04:57  Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 23/05/2017
09:34:57 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DISTRIBUIDORA CUMMINS
CENTRO OESTE LTDA, CNPJ/CPF:01.475.599/000263, Melhor lance : R$

130.000,0000, Valor Negociado : R$ 129.978,0000. Motivo: Conforme negociação
via chat.

Homologado 24/05/201714:34:36
ILANA

TROMBKA

Fim do documento


